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Njoftim

Kuvendi Komunal në Dragash  ka miratuar propozim vendimin  e Kryetarit të Komunës z. Shaban 

Shabani  për caktimin e normave për tatimin në pronën e paluajtshme për vitin 2021. Duke pasur për 

bazë gjendjën ekonomike të banoreve dhe bizneseve të Komunës së Dragashit kemi propozuar që 

shumica e normave tatimore të jetë në kufirin minimal 0.15 %.  Për vitin 2021 do të ketë ulje të normave

tatimore për disa kategori të pronave në krahasim me vitin 2020 më këtë do të ju ndihmohet bizneseve 

që të përballojnë më lehtë situatën e krijuar nga Pandemia Covid 19 :

1. Për njësitë komerciale të parcelave nga 0.20 % në 0.15 %

2. Për njësitë komerciale të objekteve nga 0.20 % në 0.18 % 

3. Për njësitë industrial të parcelave nga 0.18 % në 0.15 %

Komuna e Dragashit do të jetë gjithmonë e gatshme të ju dal në ndihmë bizneseve në bazë të 

mundësive të saja .

 Me rrespekt:

Drejtoria për Ekonomi Fiananca dhe Zhvillim 

Njësia  e Tatimit në Pronë 


